



### Ersättaryttrande till Kommunstyrelsen 12 augusti 2008

#### **§ 104 Detaljplan för Strandängarna, etapp 1 utbyggnadsområdet – beslut om antagande, samt § 105 Detaljplan för Strandängarna, etapp 2 grönområdet – beslut om antagande**

Miljöpartiet i Tyresö ställer oss bakom socialdemokraternas yrkande om en återremiss av detaljplaneärendena till kommunstyrelsen för ytterligare beredning. Om inte kravet uppfylls ställer vi inte oss bakom detaljplanerna.

Med återremissen skulle processen ha tagit ett steg bakåt med syfte att; diskutera och nå större samförstånd med allmänhet och sakägare, ytterligare kartlägga djur- och naturvärden och förekomsten av skyddsvärda arter i området, samt värdera och eventuellt invänta utfallet av Tyresö markägareförenings stämning (kopplat till detaljplanerna) av kommunen i Nacka tingsrätt. Därefter skulle kommunstyrelsen pröva resultatet och vid behov inkludera offentliga utfrågningar med oberoende experter för att om möjligt öka samsynen om faktaunderlaget.

Bakgrunden till yrkandet är att vi anser att det inte finns något större samförstånd i detaljplanerna. Flera lokalföreningar och många privatpersoner har utifrån sina utgångspunkter försökt påverka kommunen och förmå kommunen att ändra detaljplanerna. Många ger uttryck för att kommunen inte lyssnar och uppfattningen om att medborgarnas synpunkter inte fått genomslag i detaljplaneprocessen, är en uppfattning vi delar.

Markägareföreningen som gick in i omvandlingen av Strandängarna med en positiv anda, där egen mark släpptes till villkorat med en avsiktsförklaring, har för en tid sedan stämt kommunen. Anledningen är att Markägaren anser att kommunen brutit den gemensamma avsiktsförklaringen.

Föreningen "Rädda Strandängarna" begärde i juni 2008 en folkomröstning om Strandängarna. Fler än 1600 kommuninvånare ställde sig bakom kravet, dvs. mer än 5 % som behövs för att fullmäktige ska ta upp frågan om folkomröstning. "Rädda Strandängarna" skriver att man är kritiska till den demokratiska processen i ärendet och anser att det behövs en ökad dialog i frågan. På fullmäktige 12 juni återremitterades detaljplanerna med anledning av folkinitiativet. Ärendet behandlades genom att kommunen kallade till ett informationsmöte 6 augusti och ett extra fullmäktige 12 augusti, med syftet att inte försena detaljplanerna ytterligare. På informationsmötet redovisade kommunens tjänstemän ärendet. Den borgerliga majoriteten valde att inte lyfta upp frågan om folkomröstning, utan hänvisade till att begäran inte uppfyller de formella kraven i kommunallagen.

Miljöpartiet håller med om att frågan om exploatering av strandängarna inte är en helt enkel fråga att folkomrösta om, men om kommunen tillsammans med berörda sakägare och engagerade föreningar satte sig ner och diskuterade, skulle säkert det vara möjligt att enas om lämplig frågeställning. Varför tog inte de borgerliga partierna denna chans? Varför tog de inte detta steg för att fördjupa demokratin? Tyresö kommun har tidigare på initiativ av politikerna arrangerat två folkomröstningar (2003 och 2006), då gällde det trängselavgifterna i Stockholms stad och en fråga som inte kommunen rår över.

Miljöpartiet anser att den demokratiska processen borde ha fördjupats och vi delar länsstyrelsens uppfattning att ett planförslag av så stort allmänt intresse som denna och vars innehåll rymmer komplicerade frågor, borde ha föregåtts av ett programskede.

- Miljöpartiet i Tyresö stödjer socialdemokraternas återremisskrav och om inte kravet uppfylls hade vi om vi haft rösträtt yrkat avslag på båda detaljplanerna.

Våra synpunkter på detaljplanerna över Strandängarna finns att läsa i vår reservation till kommunfullmäktige 20080812.



Marie Åkesdotter

För miljöpartiet de gröna i Tyresö